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2.3. Betaling for uopfyldte hold 
Det foreslås, at arbejdsgiverne også får en mulighed 

for at aftale en pris med institutionen, hvor arbejdsgi- 
veren betaler for et fuldt hold beregnet på en rentabel 
holdstørrelse, således at arbejdsgiveren og institutio- 
nen er garanteret, at uddannelsen med sikkerhed gen- 
nemføres uanset antallet af tilmeldinger, udeblivelser 
og frameldinger. 

Muligheden for at betale for en rentabel holdstørrel- 
se vil også kunne omfatte områder, der i øvrigt frihol- 
des for deltagerbetaling. 

10. Lovovervågning 
I forbindelse med skolernes adgang til at aftale et 

pristillæg til afholdelse og afvikling m.v. iværksættes 
en undersøgelse af det nuværende niveau for anven- 
delse af fleksible tilrettelæggelses- og afholdelsesfor- 
mer. Denne undersøgelse gentages i foråret 2010 for 
at afdække sammenhængen mellem udviklingen i an- 
vendelse af tillæg og udviklingen i niveauet for flek- 
sible afholdelses- og tilrettelæggelsesformer. Der vil 
som led i lovovervågningen i forbindelse med de fore- 
tagne undersøgelser blive taget stilling til et eventuelt 
behov for lovændring. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommune og regioner 

Af tabel l nedenfor fremgår de forventede økono- 
miske konsekvenser for stat, kommuner og regioner af 

lovforslaget i perioden 2008-2010, såfremt disse væl- 
ger at benytte sig af erhvervsrettet voksen- og efterud- 
dannelse. Forudsættes en uændret uddannelsesaktivi- 
tet, skønnes merudgiften at være i alt ca. 15 mio. kr. i 
perioden 2008 -2010 Merudgifter som følge af forslag 
om fleksibel afvikling af erhvervsrettet voksen og ef- 
teruddannelse forventes at udgøre op til 6 mio. kr. i pe- 
rioden 2008-2010. Merudgifter som følge af forslag 
om betaling ved udeblivelse forventes at udgøre op til 
4 mio. kr. i perioden 2008-2010. Merudgifter som føl- 
ge af forslag om betaling for uopfyldte hold forventes 
at udgøre op til 4 mio. kr. i perioden 2008-2010. 

5. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 

Af tabel 1 nedenfor fremgår de forventede økono- 
miske konsekvenser for erhvervslivet af lovforslaget. 
Merudgifter som følge af forslag om fleksibel afvik- 
ling af erhvervsrettet voksen og efteruddannelse for- 
ventes at udgøre op til 13 mio. kr. i perioden 2008- 
2010, såfremt erhvervslivet vælger at benytte sig af 
erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. Forudsæt- 
tes en uændret uddannelsesaktivitet, skønnes merud- 
giften at være i alt ca. 30 i perioden 2008 -2010. Mer- 
udgifter som følge af forslag betaling ved udeblivelse 
forventes at udgøre op til 9 mio. kr. i perioden 2008- 
2010. Merudgifter som følge af forslag om betaling 
for hold forventes at udgøre op til 8 mio. kr. i perioden 
2008-2010. 

. Tabel 1: Oversigt over forventede økonomiske konsekvenser 

Mio.kr. 2008 2009 2010 
Stat, kom- Erhvervsli- Stat, kom- Erhvervsli-, Stat, kom- Erhvervsli- 
mune og vet mune og vet mune og vet . - 
regioner regioner regioner 

Fleksibel afvikling 1 2 2 , ~4 ' 3 ~7 
af erhvervsrettet 

. voksen- og efterud- . 
dannelse 
Betaling ved ude- 2 5 l 3 홢\ 1 
blivelse m.v. 
Betaling for uop- 1 1 1 3 . ~2 ' 4 
fyldte hold ' 홢 홢 
I alt 4 8 ~5 10 " I 6 12 

6. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 
borgerne. 

8. Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser i 
hovedtræk 

Samlet set vurderes de forventede økonomiske kon- 
sekvenser for stat, kommuner og regioner af lovfor- 
slaget at udgøre op til 15 mio. kr. i perioden 2008- 
2010, jf. tabel 2 nedenfor. Samlet set vurderes de for- 
ventede økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 


